
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Балаково Саратовской области 

 

П Р И К А З  
 

 
07.09.2023 г.                                                                                           № 319 

 
Об использовании в работе типового перечня информаций и отчетов, к исполнению которых 

привлекаются педагогические работники МАОУ СОШ № 22 г.  

 

Во исполнение приказа министерства образования Саратовской области от 17.08.2017 года № 

1806 «Об утверждении типового перечня информаций и отчетов, к исполнению которых 

привлекаются педагогические работники образовательных организаций Саратовской области», в 

соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации и Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ от 16 мая 2016 года № НТ-664/08/269 

«Рекомендации по сокращению и устранению избыточной отчетности учителей», с целью 

оптимизации документооборота образовательной организации, сокращения и устранения 

избыточной отчетности педагогических работников школы, связанной с составлением отчетов, 

ответов на информационные запросы, а также подготовкой внутренней отчетности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить типовой перечень информаций и отчетов, к исполнению которых привлекаются 

педагогические работники МАОУ СОШ №22 (приложение 1) 

2. Установить предельный объем информаций и отчетов, к исполнению которых 

привлекаются педагогические работники школы, не зафиксированных в типовом перечне, не 

более 25 % от их общего числа. 

3.Заместителю директора по УВР Нургаяновой Н.А. 

3.1. обеспечить применение типового перечня информаций и отчетов, к исполнению которых 

привлекаются педагогические работники школы, при регулировании отчетности на бумажном и 

электронном носителях. 

3.2. довести данный приказ до сведения педагогических работников школы под подпись. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 22                                             Е.В. Моторина 

 

С приказом ознакомлена: 07.09.2023г. 

Нургаянова Н.А. 

 


